
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 002/2019 
 
 
 

A VICE-COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA (MPSF), 
no uso de suas atribuições regulamentares e considerando a Chamada de Seleção 
Pública – Edital n° 01/2019 – RENASF/MPSF, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os professores: RENATA DE SOUSA ALVES (Presidente da 

Comissão), BERNARDO DINIZ COUTINHO, ANGELA MARIA ALVES E SOUSA, ROBERTA 

MENESES OLIVEIRA e CAROLINE MARY GURGEL DIAS FLORENCIO para compor a 

Comissão de Análise do Curriculum dos Candidatos ao Mestrado Profissional em Saúde 

da Família. 

Art. 2º - A avaliação dos curriculuns dos Candidatos ao Mestrado Profissional em Saúde 

da Família será realizada no período de 04 a 10 de dezembro de 2019. 

 
 

Fortaleza, 04 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 

      Profa. Dra. Fabiane do Amaral Gubert 

Vice-Coordenadora do Mestrado Profissional em Saúde da Família 

 
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

Pro -Reitoria de Pesquisa e Po s-Graduaça o 

Programa de Po s-Graduaça o 

Mestrado Profissional em Sau de da Famí lia (MPSF) 


